§. XXVIII.

§. XXVIII.

Paucis adhuc videndum, quid obtineat, si Vasallus jurisdictione criminali investitus signa \* jurisdictionis haud habeat? Sane cum secundum l. 2. ff. de jurisd. ei cui jurisdictione concessa est, omnia concessa sint, sine quibus jurisdictione exerceri nequit, consequenter furcae vel patibuli erectio ad merum imperium pertineat secund. BOCER. de jurisd. c. 10. n. 10. add. ZIERITZ. ad Const. Crimin. art. 216. non video, quid obstet, quo minus Vasallus signa jurisdictionis erigere possit, cum alias concessio' meri imperii per litteras investituræ facta effectu suo careret.

\* Obergerichte/ Bluthamm/ Zenith/ Freyß/ höchste Gerichte/ Halsgerichte Malefizische Obrigkeit sunt unum & idem in formulis clientelaribus. Aliquando formula est prolixior ut in Lehnbriefe Leopoldi ducis vor dem Abt zu Mönchroth a. 1619. die Malefizgerichte/ Pranger/ Stock/ Galgen/ Haupt- und Halsgerichte anzulegen. item in literis Hans Renner's Caroli V. de a. 1530. nicht allein/ eine gemeine jurisdiction und Gerichtszwang/ sondern hoge und niedere Gerichte gegeben/ ein Halsgerichte/ Stock und Galgen aufzurichten/ und den Hamm daselbst über das Blut zu richten. Aliquando paucis: mit dem Hals-Obre- und Untergerichte ut in literis Ferdinandi

nandi præsulis Hildes. a. 1649. Jobst Hilmar Knig-  
gen datis. Vel ut Colonensis electoris: init **aller**  
**Obrigkeit** vid.literas Dn.de Gymnich Cent. i. Krum-  
stab n. 67. anno 1548. acceptas. Brevissimo verbo  
init der **Zenth** ut in literis Præsulum Franconiae,  
Vnde non respiciendum ad formulae brevitatem,  
aut prolixitatem, sed ad usum curiae feudalis, & ipsa  
rerum argumenta.

§. XXIX.

Et hæc sunt, B. L. quæ tum temporis an-  
gustia, tum alii labores festinante mihi ca-  
lamo delibare permiserunt. Cumque mate-  
ria de quibus paucis differuimus amplum di-  
cendi campum suppeditet, & majus otium  
postulet, si Deus vitam & valetudinem con-  
cesserit, reliqua secundis curis uberioris expe-  
diamus. Interim si quæ non admodum con-  
cinne dicta sunt, facile me impetraturum  
veriam confido, quod non tam verborum  
quam rerum & perspicuitatis rationem  
habuerim.

**T A N T V M .**

**S. XLVII.**

## COROLLARIA

- I. Sapiens ARVMEI Disp. feud. §. 18. dictum est: facilius mulierent ad regimen publicum quam ad domesticum admittendam esse.
- II. Feuda hodie in imperio nostro non sunt amplius vera feuda.
- III. Feudorum oblitorum origo a malo est.
- IV. Recte & bene olim II. F. LX-LV. feuda, nulla prescriptione obstante, non mutare licet in allodium: hodie autem idem nec bene nec recte docetur.
- V. Filius tenetur servare datam a patre expectantiam, quodcumque sit feudum. Licet dissentiat Struve c. VII. apb. 12. I. Feudal,
- VI. Crecsentibus delictis exasperandas esse poenias tam facile negatur, quam affirmatur.
- VII. Rectoris injuriarum potest dici imprudens contra injurias remedium, potest etiam dici remedium prudens.
- VIII. Falsum est. quod iniuste nobis injurias dicentes nobis non possint auferre honorem nostrum. Licet ita communiter DD.
- IX. Qui rem suam per vim defendit, etiam cum caede invadentis, non peccat in famosam l. 135. de R. I. Non est singulis concedendum, quod per magistratum fieri debet, ne detur occasio majoris tumultus.
- X. In poenis decernendis index non semper argumentari debet: ubi definitio criminis: ibi definitum, ibique infligenda factio ad quod v. c. definitio furtis quadrat, furti poena.
- XI. Falsum est, quod in jure majus & minus non varient speciem.
- XII. Doctrina de ratione sub fide captivanda non est theologis propria, sed in statu civitatis omnibus facultatibus & ordinibus communis. Ita enim TERENTIVS ap. TACIT. VI. c. 8. annal. ad Caesarem: non est NOSTRVM estimare, quem SUPRA certos, & quibus de causis extollas. TIBI RERUM summum JUDICIVM DII dederunt, nobis obsequii GLORIA relicta est.
- XIII. Auf eine Lügen gehört eine Maulschele / est proverbiu[m] iustum & piom. Licet illud non intellexerint MOLLER. 635. s. ad consit. SAX, nec BE SOLD. verb. Maulschele, nec HERT. in proem. Vol. II. tom. III. p. 565. nec CZ. qv. XCVII. n. 41. & lensem illius perperam ultra Alpes quesiverint, quem in media Germania invenire debebant.

H

MVX libri M. sib

CAN-

CANDIDATO SVO SELECTÆ ERVDITIONIS  
V I R O  
MICHAELI GOTTLIEB. VERMEHREN  
SALVTEM ET OFFICIA DICIT  
D. JO. PAVLLVS KRESS  
DISSERTATIONIS PRÆSES.

**L**ando operam & industriam TVAM, quod eam circa argumentum juris germanici occupare & de rebus ad jura feudalia, atque jurisdictionem spectantibus differere TIBI placuerit. Vel de sola jurisdictione vere dici potest, ut quondam de ORESTE: scriptus & a tergo, nec dum finitus Orestes. Sive Romanam, sive Germanicam circumspiciamus. Nec circa hanc nihil aliorum industria reliquit SCHOTTELIVS noster. Vbi enim in illo de: VNGEWORDE, vel WITZIGGEDING, vel OVERBAV, de quibus in scriptis inter Electorem & civitatem colonensem, vel de: SEMNER-AMMT, quod apud Molbusinos occurrit. Verum de his disquirere jam animus non est, sed TIBI gratulari promeritos in jure nostro summos honores, quibus TE in examinibus DIGNVM, in exercitatione forensi autem jam per plures annos redidisti DIGNISSIMVM. Apprecio TIBI priscum illud: FELICITER prosperosque rerum successus perpetuos, præcipue apud inclytam rempublicam avide redditum TVVM exspectantem LV BECENSEM.

Prescriptum in Academia Julia MDCCXXX  
die Martii XVIII.

H

AM-

AMPLISSIMO ET PRÆSTANTISSIMO VIRO  
MICHAELI GOTTLIEB VERMEHREN  
Summorum in Jurisprudentia honorum  
Candidato dignissimo,

S. P. D.

JOH. LAVRENTIVS MOSHEMIUS

*CHRISTIANVS MANNHEIMVS*  
**E**st, quod tibi debo, Vir Ornatissime. Tantam mibi voluptatem attulit his diebus colloquium tuum, quantam ex paucorum collegi sermonibus, ex quo peregrino sole caleo. Omnia mibi una revocasti in memoriam, quorum nunquam sine delectatione recordantur homines, patriam carissimam, primos iuventutis annos, stadium scholasticum, patronos, amicos, commilitones, & in his fratres tuos, quibus olim familiariter usus sum, quem humanioribus litteris imbuueremur. Nihil horum est, in cuius mentione parum suaviter acqueverim. Recreasset me oratio tua si multo etiam minus condimenti habuisset, quam habuit, nec insigni oris & morum suavitate temperata fuisset. Itaque statim post discessum tuum cogitare coepi, num qua ratione meam tibi vicissim voluntatem testari possem. Non diu me deliberare passa est tui ad nos adventus causa. Accessisti hanc Academiam, ut privatis publicisque documentis dignum te illis esse titulis doceas, quibus nihil majus Jurisprudentia largitur. Probasti jam virtutem ac eruditionem inclito Jurisconsultorum ordini: & nunc publica tibi arena sternitur, ex qua victoriam, una cum premio victoria, referas. Igitur cupide banc occasionem arripui, honoresque novos, quos cunctis plaudentibus consequeris, votis meis dedicandos esse tibi duxi. Accipe, Vir præstantissime, hoc quicquid est officii, neque fecus, ac animi optime tibi cupientis testimonium, interpretare. Fruere jam diutissime honoribus, quibus propediem ornaberis, salutis, incolamis, divinoque adversus omnes malorum insidias munitus patrocinio. Fausta tibi quævis ingenium, doctrina, virtus & prudentia pollicentur: plura etiam cælestis spondere videtur providentia, que rebus tuis præclare adhuc consuluit: Rata precor, sed hac omnia patriaque mea multos annos Jure-consulto in te utatur, omnibus illis rebus florentissimo, quibus humana continetur felicitas. Ita vale, Vir præstantissime, veteresque commilitones meos, quorum aliquos sacram, aliquos publicam rem Lubencium egregie hodie tueri non ignoras, officiose ex me saluta. Dabam in Academia Julia die XIII. Mart. MDCCXXX.

H 2

AM-

VIRO

NOBILISSIMO, CONSULTISSIMO, AMPLISSIMO  
MICHAELI GOTTLIEB VERMEHREN

Supremorum in iure honorum candidato dignissimo

S. P.

CHRISTIANVS MÖNDENIVS.

**P**letat enim parentum diuina ope ac gubernatione summam liberis felicitatem parere, cum plurima omnis aeu exempla comprobant, cum familia Vermehriana luculentissime demonstrat. Haec ex Batavis oriunda, solum quidem solus verae religionis studio vertere coacta fuit; diuina tamen natu Stadam primum, deinde Lubecam translata, et pietate parentum floruit, & utilitate fructuque pietatis in liberos redundante. In primis memoria piissimi PARENTIS TUTI, VIR FRAESTANTISSIME, mibi potissimum celebranda est, qui grauissimo Pastoris Aegidiani apud Lubecenses munere ea dexteritate, eruditio, fide ac pietate defunctus est, ut in eruditissimi, pia, bonique pastoris exemplum merito proponi queat. Quem triumphante Lutheranismo in ecclesia militante triumphum egerit, nemini nostrarium obscurum esse potest, et, quotquot veritatem non prorsus concinnunt, triumphanti tota mente applaudunt. Iam parentis in celo triumphantis pietatem uberrimos liberis afferre fructus, et prosperitatem familie Vermehrianae in dies augeri, mirum videri potest nemini. Unicam TVAM fororem maxime reverendo Dno: IOANNI RITTERO, Pastori Petri meritis, amico & condiscipulo quandam meo dulcissimo, matrimonio coniunctam, fratresque TVOS exceptissime frui felicitate, tam gratum mihi cognitum fuit, quam quod gratissimum. Et quanta perfunctus sim lactitia, cum de TVIS ipsius rebus certior factus, caelesti favore omni ex voto succendentibus, verbis exprimere non possum. Prospera autem fortuna, diuinus tibi adiuncta, ne sine honore utaris, titulos, quos iurisprudentia impertit, summos ab inclito Iureconsultorum nostrorum ordine nunc rite TVO que merito consequeris. De honoribus itaque doctoralibus, quibus IVLIA nostra E condecorat, non possum, quin TIBI ex animo gratuler, vique in florentissima republica Lubecensi ex sententia cum TVIS floreas quam diutissime, precor. Dab. Helmaes. d. XVIII. Mart. c. Iscccxxx.

Qui

**Q**ui studiis doctum munivit pectus, & artes  
Hausit ab egregiis nocte dieque libris ;  
Ipsi promeritos tandem fert Pallas honores,  
Dignum laude virum Cynthius ipse colit.  
Gratulor ergo Tibi, vir Consultissime, laurum,  
Quam Tibi diva hodie darque dicatque Themis.

*His consultissimo Dn. Candidato, cum  
voto omnigenae felicitatis adplaudit*

**JOHANN WILHELM GOEBEL.**  
J.V.D. ejusdemque P.P.O.

**E**xburandi artem dixit discrimina legum  
Italus ; huic omnis venalis splendida Roma.  
Artes, non fraudes, legi, cui jura facrata ;  
Juscula dum sapiunt, coquus hic sua munia obivit.  
Si valet, hoc legis, facies ex pulice cervum ;  
Si valet, hac lex est, filices fient tibi gemmæ :  
Ex cancro pardus, cur non lepus audiat ursus ?  
Ex panno forfex, cur non ex forifice pannus ?  
Ut libet atque placet, coquus & sua juscula condit.  
Vir gravis & prudens, cui legum lustra videre  
Contigit, ut latebras noſſes, TV lynceus audis,  
Esque animo recto, dictabis carmina consul.